
Contacto

Teléfono 915201680
Fax 915201787
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 500089038600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 10:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA M.P.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento instrumentación aerosoles de AIIA en el Arenosillo

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
Del 25/10/2019 al 10/12/2019

Observaciones: Fecha de inicio estimada

Lugar de ejecución
Centro de Experimentación de El Arenosillo
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Huelva España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

María Mar Sorribas Panero

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9767a1a8-7bff-4a49-887e-8d30db749847


Lugar

INTA

Dirección Postal

Ctra. Ajalvir, km.4
(28850) Torrejon de Ardoz España

Archivo 1

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2019 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 11.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.880 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF 09803679K

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.374,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjucación por parte del adjudicatario.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4s777J498AiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004415493 |  2019-994077 | Thu, 12 Sep 2019 10:26:03:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118888034108684127702621340089195610402 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4s777J498AiiEJrVRqloyA%3D%3D

